

Aqua Danmark A/S

Industriparken 4B, 4100

CVR-nr. 33 77 31 37

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024

Dirigent:

.....
Lars Fossum Bladt

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aqua Danmark A/S
Adresse, postnr. by	Industriparken 4B, 4100
CVR-nr.	33 77 31 37
Stiftet	28. juni 2011
Hjemstedskommune	Ringsted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Fossum Blatt, formand Henrik Engel Eichen Claus Rosager Nielsen Karin Reinhardt Johnsen Deniz Coskun
Direktion	Deniz Coskun, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og service af blødgøringsanlæg og andre vandbehandlingsanlæg, samt salg af andre varer i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.033.859 kr. mod et overskud på 2.198.758 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 4.219.710 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	5.211.297	6.482.183
2	Personaleomkostninger	-3.685.277	-3.387.479
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-116.203	-27.224
	Andre driftsomkostninger	0	-162.666
	Resultat før finansielle poster	1.409.817	2.904.814
3	Finansielle indtægter	21.610	0
4	Finansielle omkostninger	-127.715	-82.840
	Resultat før skat	1.303.712	2.821.974
5	Skat af årets resultat	-269.853	-623.216
	Årets resultat	1.033.859	2.198.758
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	3.575.590	0
	Overført resultat	-2.541.731	2.198.758
		1.033.859	2.198.758

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	100.687	103.306
	Indretning af lejede lokaler	325.782	378.925
		<u>426.469</u>	<u>482.231</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	205.910	232.840
		<u>205.910</u>	<u>232.840</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>632.379</u>	<u>715.071</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.714.750	4.472.409
		<u>3.714.750</u>	<u>4.472.409</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.426.034	5.514.736
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.964.802
	Udsudte skatteaktiver	27.555	27.871
	Andre tilgodehavender	2.818	21.519
	Periodeafgrænsningsposter	23.815	55.236
		<u>3.480.222</u>	<u>8.584.164</u>
	Likvide beholdninger	595.808	69.005
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.790.780</u>	<u>13.125.578</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.423.159</u></u>	<u><u>13.840.649</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.719.710	6.261.441
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	4.219.710	6.761.441
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	2.556.814
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.691.747	2.534.619
	Gæld til tilknyttede virksomheder	218.750	0
	Gæld til kapitalinteresser	602.421	0
	Skyldig selskabsskat	269.537	602.421
	Anden gæld	1.333.811	1.385.354
	Periodeafgrænsningsposter	87.183	0
		4.203.449	7.079.208
	Gældsforpligtelser i alt	4.203.449	7.079.208
	PASSIVER I ALT	8.423.159	13.840.649

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	4.062.683	1.000.000	5.562.683
Overført via resultatdisponering	0	2.198.758	0	2.198.758
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.261.441	0	6.761.441
Overført via resultatdisponering	0	-2.541.731	3.575.890	1.034.159
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-3.575.890	-3.575.890
Egenkapital 31. december 2023	500.000	3.719.710	0	4.219.710

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aqua Danmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 2, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	0 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.460.766	3.213.111	
Pensioner	8.000	0	
Andre omkostninger til social sikring	64.538	61.867	
Andre personaleomkostninger	151.973	112.501	
	<u>3.685.277</u>	<u>3.387.479</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>	
3 Finansielle indtægter			
Andre finansielle indtægter	21.610	0	
	<u>21.610</u>	<u>0</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	127.715	82.840	
	<u>127.715</u>	<u>82.840</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	269.537	602.421	
Årets regulering af udskudt skat	316	20.795	
	<u>269.853</u>	<u>623.216</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	228.279	394.293	622.572
Tilgange	32.394	33.045	65.439
Afgange	-5.000	0	-5.000
Kostpris 31. december 2023	<u>255.673</u>	<u>427.338</u>	<u>683.011</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	124.973	15.368	140.341
Afskrivninger	30.013	86.188	116.201
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>154.986</u>	<u>101.556</u>	<u>256.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>100.687</u>	<u>325.782</u>	<u>426.469</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Generationsskifte Invest III A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2023 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt af erhvervslejemål, hvor de samlede lejeforpligtelser udgør 1.296 t.kr. Øvrige leasingforpligtforpligtelser udgør 499 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant overfor selskabets kreditinstitut med 2.000 t.kr. i følgende aktiver: driftsinventar og -materiel, drivmidler, goodwill, simple fordringer samt varelager og køretøjer.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Deniz Coskun

Direktion

På vegne af: Aqua Danmark AS

Serienummer: e3fb0e50-1e62-488c-b7ee-9ea36bb48970

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-06-18 11:28:37 UTC



Deniz Coskun

Bestyrelse

På vegne af: Aqua Danmark AS

Serienummer: e3fb0e50-1e62-488c-b7ee-9ea36bb48970

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-06-18 11:37:48 UTC



Henrik Engel Eichen

Bestyrelse

På vegne af: Aqua Danmark AS

Serienummer: 1ffac5dc-f295-4afc-8f80-7a4531c934a1

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-06-18 14:47:27 UTC



Karin Reinhardt Johnsen

Bestyrelse

På vegne af: Aqua Danmark AS

Serienummer: d7454660-01fa-43d5-a317-e86b6b138b87

IP: 93.167.xxx.xxx

2024-06-18 15:40:44 UTC



Claus Rosager Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Aqua Danmark AS

Serienummer: b4e5157a-6af6-41dd-94eb-0281e9cf6dad

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-06-18 18:37:05 UTC



Lars Fossum Bladt

Dirigent

På vegne af: Aqua Danmark AS

Serienummer: 9f884a85-d509-47a1-9f74-cb96dada1c14

IP: 91.133.xxx.xxx

2024-06-19 11:04:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1P41K-YBXd-ESXGN-81BNZ-N2MPH-QWLP0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Fossum Bladt

Bestyrelse

På vegne af: Aqua Danmark AS

Serienummer: 9f884a85-d509-47a1-9f74-cb96dada1c14

IP: 91.133.xxx.xxx

2024-06-19 11:04:13 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-19 11:09:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**